
                                               Uchwała Nr XXIV/157/12
                                                    Rady Gminy Dygowo
                                              z dnia 10 grudnia 2012 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
                  oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
       
               Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, 
poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, 
poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, 
poz.1337; z 2007r.  Nr 48, poz.327; Nr 138, poz.974 i  Nr 173, poz.1218; z 2008 Nr 180, 
poz.1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, 
poz.142 i 146 , Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.67 z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 
134, poz.777, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz.1281 oraz z 2012r. poz.567 ) oraz art.6k ust.1, 
ust.2 pkt 1 i 3, ust.3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2012r, poz.391) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych jako liczbę mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Dygowo stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 i 2 niniejszej 
uchwały.

 § 3. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi 
wynosi 16 złotych od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.
2. Ustala się niższą, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi  i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 11 złotych od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.



Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z późniejszymi zmianami zobowiązała radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemniki
o określonej pojemności. W przypadku, jeśli odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny stawki powinny być niższe.
Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, natomiast nieruchomości
niezamieszkałe mogą pozostać poza systemem i takie rozwiązanie ma zastosowanie na terenie
Gminy Dygowo.
 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ww.
ustawy, stanowi iloczyn stawki opłaty ustalonej uchwałą oraz:
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo
3) powierzchni lokalu mieszkalnego.
Dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty zagospodarowanie odpadami
komunalnymi od gospodarstwa domowego.

Mając do wyboru powyższe metody proponuje się, aby w Gminie Dygowo
metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła iloczyn
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i  oraz stawki opłaty.  W wyniku 
przeprowadzonych analiz oceniono, że metoda ta stanowi sprawiedliwą i powszechną metodę 
zbierania opłat, z także zgodną z zasadą „zanieczyszczający płaci”. Spośród wymienionych, 
metoda ta jest najprostsza do zastosowania z uwagi na dostępność danych z ewidencji ludno-
ści . 
W odróżnieniu do innych metod naliczania opłaty za odpady wg ilości mieszkańców jest jak 
najbardziej społecznie sprawiedliwa oraz zgodna z przytoczoną  powyżej zasadą.  

Metoda ustalania opłaty za gospodarowania odpadami od gospodarstwa domowego, od ilości 
zużytej wody albo od powierzchni lokalu mieszkalnego, w żaden sposób nie odzwierciedlają 
ilości odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące dana nieruchomość. Wybór tych 
metod może spowodować obciążenia wielu niezamożnych mieszkańców gminy. Metody te są 
niezgodne z zasadą „zanieczyszczający płaci”, dlatego też wydaja się nie do przyjęcia.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma
obowiązek ustalić niższe stawki, jeśli odpady są zbierane w sposób selektywny. W projekcie
uchwały uwzględniono wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawek opłaty, jeśli odpady
zbierane są w sposób selektywny.  Ponadto, wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek 
osiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia m.in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, two-
rzyw sztucznych i szkła. Zastosowanie niższych stawek w efekcie powinno pozwolić gminie 
na szybszą realizację tego celu.
Obliczając wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Dygowo, ilość
wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonane



prognozy wymienionych wielkości. Stanowi o tym art.6k ust. 2 w powiązaniu z art.6r ust. 2
ww. ustawy.
 
        Mając na uwadze jako powyższe, proponuje się ustalenie opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  na  podstawie  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  daną 
nieruchomość. Stawki opłat stanowią wyłącznie prognozowane koszty, jakie gmina poniesie z 
tytułu wdrożenia i zorganizowania systemu gospodarki odpadami.

Niniejsza uchwała określa kluczowe elementy nowego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminie jest również podstawą do prowadzenia dalszych działań mających na 
celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.


